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F o r s l a g  
til 

Lov  o m  f rad rag  v e d  b e r e g n i n g e n  a f  k o m m u n a l e  e j e n d o m s s k a t t e r .  

Fremsat den 22. oktober 1954 af indenrigs- og boligministeren. 

Grænserne for de i § 3, stk. 1, i lov nr. 188 
af 20. maj 1933 om kommunale ejendoms- 
skatter hjemlede fradrag fastsættes for 
perioden fra L april 1955 til 31. marts 1959 
således: 
1) I København og på Frederiksberg, i 

købstæderne, Marstal handelsplads, de 
sønderjydske flækker samt i sognekom- 
muner, i hvilke der efter det statistiske 
departements opgørelse ved folketællin- 
gen den 7. november 1950 fandtes 
mindst een bymæssig bebyggelse med 
over 3 000 indbyggere: mindst 12 000 
kr., højst 21 000 kr. 

2) I de øvrige sognekommuner: mindst 
9 000 kr., højst 11 000 kr. 

Det i § 3, stk. 2, i lov nr. 188 af 20. maj 
1933 om kommunale ejendomsskatter hjem- 
lede fradrag skal i perioden fra 1. januar 
1955 til 31. december 1958 udgøre mindst 
9 000 kr. og højst 12 000 kr. Indenfor disse 
grænser fastsættes fradragets størrelse af 
amtsrådet med indenrigs- og boligministe- 
rens godkendelse. 

Det i § 3, stk. 3, i lov nr. 188 af 20. maj 
1933 om kommunale ejendòmsskatter hjem- 
lede fradrag for hver beboelseslejlighed ud- 
over een fastsættes for de i stk. 1 og stk. 2 
nævnte perioder til 2 000 kr. 

Bemærkninger  til lovforslaget. 

Under hensyn til, at der ved den i 1950 sted- 
fundne 10. almindelige vurdering af landets faste 
ejendomme var sket en stigning såvel i de skatte- 
pligtige grundværdier som i de skattepligtige byg- 
ningsværdier, hvorved en tilsvarende stigning af 
ejendomsbeskatningen måtte forudses, og under 
hensyn til, at en sådan stigning ville virke forholds- 
mæssig særlig tyngende for de mindre beboelses- 
ejendomme og for de mindre erhvervsejendomme 
inden for landbrug, håndværk og handel, blev der 
ved lov nr. 46 af 14. februar 1951 og lov nr. 88 
af 7. marts 1951 gennemført en væsentlig for- 
højelse af de skattefri fradrag ved ejendomsbeskat- 
ningen til stat og kommune. Medens de forhøjede 

fradrag for statsejendomsskatternes vedkommende 
blev gennemført uden tidsbegrænsning, kom fra- 
dragsforhøjelserne for de kommunale ejendoms- 
skatters vedkommende kun til at omfatte 4 års- 
perioden fra 1. april 1951 til 31. marts 1955. 

Da de forhold, der motiverede de ved de nævnte 
love gennemførte fradragsforhøjelser, fremdeles gør 
sig gældende, stilles der herved forslag om, at de 
i loven af 14. februar 1951 indeholdte bestemmelser 
om størrelsen af de skattefri fradrag ved den kom- 
munale ejendomsbeskatning, også skal være gæl- 
dende for 4 års-perioden fra 1. april 1955 til 31. 
marts 1959 (for de amtskommunale skatters ved- 
kommende fra 1. januar 1955 til 31. december 1958). 

6 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag). 


